
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

от «20» декабря 2024 г.                             № 731 

 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в Положение № 123/2021 

об антитеррористической защищенности МБОУ 

«Средняя  общеобразовательная школа   №4  

им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева»  

городского округа Судак,  

утвержденное приказом от 31 августа 2021 № 317 

   

          Согласно ч. 2 ст.43  Конституции Российской Федерации, в соответствии с ч.1 ст. 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,  

ст. 8  Федерального закона  от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии РФ», 

во исполнение требований Протеста прокуратуры города Судака  от 18.12.2024 года 

№Прдп-48-24 на  приказ директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. 

Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак от 31.08.2021г. № 317 

«Об утверждении Положения об антитеррористической защищенности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Внести изменения в раздел III пункты: 3, 3.2-а, 3.2-д, 3.5-в, 3.5-г Положения 

№123/2021 об антитеррористической защищенности Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа   №4  им. Героя 

Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак Республики Крым, 

утвержденное приказом  от 31 августа 2021 № 317 и читать в новой редакции: 

 

«III. Обязанности руководителя Учреждения 

3.Координирует противодействие подразделений Учреждения террористическим 

проявлениям, нарушению противопожарного режима, организует взаимодействие с 

территориальными органами УМВД, УФСБ, Национальной гвардии, УГО и ЧС. 

3.2.В случае обнаружения взрывного устройства или подозрительного предмета: 

   а) Немедленно сообщить об этом в правоохранительные органы по телефонам 

территориальных органов УФСБ, УМВД, Национальной гвардии, УГО и ЧС. 

   д)  Обеспечить возможность беспрепятственного подъезда к месту обнаружения опасного 

или подозрительного предмета автомашин правоохранительных органов, Национальной 

гвардии, медицинской помощи, пожарной охраны и других подразделений УГО и ЧС, 

служб эксплуатации. 

3.5. При захвате обучающихся и работников в заложники: 

mailto:sudak@mail.ru


   в) Принять меры к беспрепятственному проходу (проезду) сотрудников 

правоохранительных органов, спецслужб, Национальной гвардии, УГО и ЧС, автомашин 

скорой медицинской помощи; 

   г)  По прибытии сотрудников спецподразделений УФСБ, УМВД и Национальной 

гвардии, оказать им помощь в получении интересующей их информации. 
 

         2. Разместить приказ от 20.12.2024 № 731 «О внесении изменений в Положение 

№123/2021 об антитеррористической защищенности МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа   №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак,  утвержденное приказом от 31 августа 2021 № 317» на официальном сайте 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза 

В.Л.Савельева» в системе Интернет по эл. адресу https://sudak-school4.ru/ (ответственные – 

Розанов, Квасов). 

 

         3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4 

им. Героя Советского Союза 

В.Л. Савельева» городского округа Судак                                                      Ю.А. Собко 

 

https://sudak-school4.ru/

